РЕШЕНИЕ № 109 от 23.03.2016 года

О гербе муниципального

образования «Братский район»

Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законодательством, регулирующим правоотношения в сфере геральдики, руководствуясь статьями 30, 46 Устава муниципального образования «Братский район», Дума Братского района

РЕШИЛА:

1.Установить гербмуниципального образования «Братский район» Иркутской областив качестве официального символа муниципального образования «Братский район».

2.Утвердить Положение «О гербе муниципального образования «Братский район» Иркутской области» (Приложение №1).

3.Утвердить цветное изображение гербамуниципального образования «Братский район» Иркутской области(Приложение №2).

4.Утвердить  черно-белое (контурное)изображение гербамуниципального образования «Братский район» Иркутской области(Приложение №3).

5.Администрации муниципального образования «Братский район» представить настоящее решение, Положение «О гербе муниципального образования «Братский район» Иркутской области»в Геральдический Совет при Президенте Российской Федерации для внесения герба муниципального образования «Братский район»  в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.

6.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Знамя» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район» в разделе «Дума» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.bratsk.raion.ru.

7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по мандатам, регламенту и депутатской этике Думы Братского района.

Мэр Братского района                                                          А.С. Баловнев

Председатель Думы

Братского района                                                                   В.С. Ковалев